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KONTRATE PUBLIKE KORNIZ
632-25-6541-1-2-1/C1138

KOMUNA E GJAKOVES (né vazhdim "Autoriteti Kentraktues"), né njéren ang;
dhe
Ati - Kos SH.P.K,, rr. "Tirana", GJAKOVE, me nr.unik 810243519, e pérfaqésuar nga Fatos Stavileci { (ne

vazhdim “Fumizuesi®), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizim me:

Furnizimi, Riparimi dhe Mirémbajtja e shtyllave Multifunksionale né Komunén e Gjakovés numér
identifikues: 632-25-6541-1-2-1 dhe numér t& brendshém 632-25-090-121

Neni 1 Lénda

1.1 L&nda ¢ kontrate publike kornizé 8shté t& krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet dhe rregullat e implementimit
pér dorézimin e malirave ng vijim:

Furnizimi, Riparimi dhe Mirémbajtja e shtyllave Multifunksionale né Komungn e Gjakovés

Nr, Grupi

1 Furnizimi, Riparimi dhe Mirémbajtja e shtyllave Multifunksionale né Koemunén
e Gjakovés

Autoriteti kontraktues kryen blerje vetém né emér t& vet

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo qé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshirg né kété kontraté, tenton t& blejé artikuj n¢ bazé ¢
késaj kontrate publike kornizé, duhet qé t& dérgojé “porosin€” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér
furnizim me sasité e tyre pérkatése.

I.3 Sasité e vlerésuara, té pércaktuara ng Pjesén C, Lista e Cmimit, jang vetdm sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues 1 pérmendur n& Neninl.1 éshts (jané) i/t& detyruar t& pérdoré/in kéte marréveshje komizé sa heré q& &
prokurojng mallératé pgrmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fuqi me 27.08.2025 dhe pérfundon né datén 27.08.2026.

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér nisje dhe pérfundim t& kontratés &shte 12 muaj. Afati pér dorézim te mallit 8shté brenda S dite
nga urdhéresa e menaxherit t& kontratés.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jet# n& Komunén e Gjakovés,

2.3 Inkotermi I zbatueshém do t& jeté DDP! (Dérgesat e Detyrés t& Paguara).
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Neni 30rigjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojg nj¢ certifikaté t& origjinés s€ furnizimeve, mé s& voni atéherg kur e kérkon
pranimin ¢ pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétlj kushtl mund t¢ ket® si rezultat nd&rprerjen e

kontratés

3.2 Origjina ¢ mallrave do t& pércakiohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka n&nshkruar vendi né fjalé.

Neni 4Cmimi

4.1 Cmimet njési t& furnizimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paragitur nga Furnizuesi.
Vlera totale indikative e kontratés &shté 99,760.00€(néntédhjeté e nénidmijé ¢ shtatéqind e gjashtédhjeté euro),

Derivimi i lgjuar nga vlera totale indikative &sht& 30% +/-,

4.2 Cmimi i p&rmendur né Nenin 4.1 mé& sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés publike kornizg.

4.3 Cmimet pér njé&si jané fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér perosité e vendosura nén kété kontraté
kornizé,

4.4  Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t€ Vecanta t& Kontratés,
Neni SRendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

{a) Kontrata Publike Kornizg;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés,

{c) Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontratés;

(d) Tenderi § Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare {Lista e Cmimeve);

H Urdhér blerja;

5.2 Dokumentet e ndryshme g€ e pérb&né kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
pagqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérpargsisé né té cilin jané dhéné me sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té& gjitha komunikimet me shkrim & kané t& b&jn& me ké&té Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ani dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me postd, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon kemunikatén kérkon vértetim té& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété n€ komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat t& fundit p&r pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té& kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin ¢ komunikimit t& tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonj& njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, p&rveg
nése specifikohet ndryshe né njofiimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté n& formé t&
shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&”, "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikat ose vendimi i till& nuk dubet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



6.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né g}uhen shqipe in né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal p&r Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Faton Gutaj
KA & 7;‘*-\\
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i !’/"ﬁ-ﬂ?mﬂﬂé‘ﬁ.‘:‘x‘:ﬂ So, :‘_\
"'--./J"' L L
Nénshkrimi: o \.I
Data: 27.08.2025
Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: Fatos Stavileci
Pozita: Drejtor Ekzekuti}',\
)
Nénshkrimi: AT/
A S e,
Data: 27.08. 20?5/3’ A eooj%
F/AE N
Vula: e
U\’ 7o)
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KUSHTET E PERGJITHSHME
632-25-6541-1-2-1/C1138

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do (& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &sht€ shénuar
n& formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér k&t& dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuat me referencé né té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale q& kané vlerg ekonomike, duke p&rfshiré por pa u kufizuar né
mallrat, artikujt, [énd&t e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formg t& ngurté t& 1&ngshme ose t& gazshme,

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thotg organizata e bletjes s& mallrave, sig &sht# e quajtur Fletén mbi t&€ Dhénat
¢ Tenderit,

1.4 "Furnizues" do t& thoté njé& person fizik ose juridik q& &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra q& jan& objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thot& nénshkruesit ¢ kentratés.

1.6 “Inkofermet” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare qé pérbéing rregullat ¢ interpretimit t& termave
tregtare q& pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget g€ lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar ng kontratg, si dhe t&
vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thot& ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet ng formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose heqgjet, si mund t& b&het né baz¢ t& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezervé q& i prodhon apo 1 distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.11 “KVK” do té thot Kushtet ¢ Veganta t& Kontraiés.,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha éshtjet q& nuk jan€ t& mbuluara né kontratg.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhén e specifikuar ng KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jetd valid vetdm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose nj& pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes& pér pagesé, né favor & bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose & do
t& b&hen borxh sipas kontratgs; ose

b) né rast t& dhénies s€ té drejtés s Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.



3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér piesén qé nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste ur transferimi béhet né banké apo kompani t& si gurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata 8shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢
njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Furnizuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk
léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kentraktues. Te gjithe
nénkontraktuesit e propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

43 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe té agjentéve
ose t& punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve (€ tij
ose pungtorgve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhduesh&m q& vazhdon pér njé periudhe g€ e tejkalon até t&
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi
duhet g&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t’i transferoj& menjéheré te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve t& tilla p&r kohézgjatjen
¢ garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &hté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontrats, autoriteti kontraktues duhet t’1 japé
Furnizuesit pa pagesé atéheré kur &shté e nevojshme, njé kopje t& skicave t& pergatitura per realizimin e kontratés
dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve tjera & kontratés. Furnizuesi mund té blejé kopje tjera t& kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se atc mund t& gjenden, Pas léshimit t& certifikatés sé
garancisé, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale t& tret€ nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i l&shuar Furnizuesit urdhra administrative q@ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané t& nevejshme pér ekzekutim t& miré té kentratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt 1€ saj.

Neni & Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues p&r marjen ¢ kopjeve t€ ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet an&sore t& Republikes se Kosoves t€ cilat mund t& ndikojné te
furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése &shté ¢ nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohg Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi
furnizimet ashtu q& Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé q& t& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé¢ periudhe t&

5



arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontrat&s.
Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

71 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygelt&sing e duhur duke pérfshiré, aty ku &shte
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve t€ tiera pérfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt ng furnizime.

79 Furnizuesi duhet 1§ veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda
30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak (& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén ¢
Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& afEérmit ¢ tyre, dhe pungtorét vendoré t& tij gjithashtu t'i respektojné
dhe & veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuesi duhet Ui trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat & marra lidhur me kontratén si private dhe

konfidenciale, Pérveg n& rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t€ kontratés, ai nuk do t&
publikojé cse shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nase Furnizuesi &hié grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues,

Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do t&, jo mé voné se dita ¢ n&nshkrimit t€ kontrates, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri p&r
ekzekutim té ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do &
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé ¢ mosekzekutimit té ploté dhe t&
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekuiimit t& kontratés do 18 jeté né formén e dhéng né pjesén IV & kontratés.

8.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar n& KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ekzekutimit do t& 1&shohet
brenda 30 ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme
kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén ¢
specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési &
ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat nga palét e treta per dém ndaj pronés ose
léndime personale qé shkaktohen nga ckzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve té tyre.

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né perputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

10.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do 1& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje € tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s¢ fundit t& vértetimit t&
pranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1€ lejojé ndryshimin e emimit t& kontraktuar pér shkak @ ngritjes s€ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka geng né vonesé Fumniziuesi.



Neni 11 Patentat dhe licencat

11.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontrakiues nga t¢ gjitha ankesat q& jané rezultat i pérdorimit t&
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ ésht& specifikuar né kontraté, pérveg
nése shkelja e tillé &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t&€ dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t& fillojé n& datén e léshimit t& Urdhér Blerjes, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve té periudhés té cilat mund t& lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatia e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtgzakenshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kand prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte {izike & mund t& ndikojng né dorgzimin ¢ furnizimeve, té cilat nuk kang mundur &
parashihen né ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kang ndikuar ng datén e realizimit, pérveg atyre qé jané shkaktuar prej gabimit t&
furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka d&shtuar t'i plotéscjé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q& nuk jang pér shkak t& gabimit té
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera qé jané pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jang pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ ket& vonesé, Furnizues duhet ta laj mérojé autoritetin kontraktues
se ka pér géllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje t€ periudhés s& realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe,
pérvec nése ka ndonj& marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditgsh i jep
autoritetit kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu & t& mund t& kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé k&t zgjatje té
periudhés s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményrs prospektive ose retrospektive, ose fa informojé
Furnizuesin q& nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézoj€ ndonjé ose t& gjitha mallrat ose 1§ realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara n& kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragiykim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& keté 1& drejté, pér secilén dité gé kalon ndérmjet
skadimit t& periudhés s& kontratés dhe datés aktuale t& p&rfundimit, t'i marr€ démet e likuiduara t& barabarta me
0,25% né dit& t& vlerés sé furnizimeve t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vlerds fotale t& porosise.
Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Furnizuesit. Pagesat
e démeve t& likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e furnizuesit.

14.2 N#se mosdorézimi i mallrave parandalon p&rdorimin e zakonshém t& furnizimeve né igérési, démet e likuiduara
t& parapara n& paragrafin 14.1 do t& llogariten né bazé & vlerés totale t& porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé sé paku 10 % t& vlerés s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftoj& me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vele Autoritetit, me nje operatore ekoromik:



- te konfiskojé garancing e realizimit:

- te ndérpresé kontratén, dhe né kEté rast Furnizuesi nuk do t& keté t& drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé (& tret& pér dhénien e pjesés sé mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk do t&
paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Furnizuesi gjithashtu do té jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Koniraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekanomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& ketd & drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do & jet& i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t€ kontratés publike kornizé.

c. Ne rast se Autoriteri Kontraktues ka prokuruar ne emer Ie disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kEte rast Furnizuesi nuk
do (& keté t& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do té jeté i detyruar & paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t€ keqe t€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge 1€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Auwioriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer fe disg Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t€ keqe t€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornjzé.

Neni 15 Suspendimi

15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udh&zojé Furnizuesin qé t&
pezullojé:

a. prodhimin € furnizimeve;
b. dorézimin ¢ furnizimeve ng vendin e pranimit n& kohén e specifikuar pér dorgzim; ose
c. instalimin e furnizimeve qé jang dorézuar né vendin e pranimit,

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né& depon e Furnizuesit ose
n& ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t& jeté e mundur dhe sa gshté kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jan€ dorézuar né vendin e pranimit ng pajtim me kontratén, por
instalimi i tyre &sht& pezulluar nga avtoriteti kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotésuese q& jané shfaqur n& lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen gmimit t& kontratés.
Furnizuesi nuk do té marré pagesé (& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi &shté;

a) Zgjidhur né ményré t& ndryshme né kontratg; ose
b) &shté i nevojshém pér arsye t& kushieve & zakonshme klimatike n& vendin e pranimit;
¢) &shté i nevojshém pér shkak t& ndonj& gabimi 1€ Furnizuesit; ose

d) #shté i nevojshém pér siguri i€ ckzekutimit t& miré 1 kontratés ose t€ ndonjé pjese t& saj pérderisa nevoja €
till& nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues,

15.4 Furnizues nuk do t& keté té dreji€ pér shtesa n& ¢mimin ¢ kontratés pérveg nése ai e lajméron auteritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéilim & bgje
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ankesé pér ta,

15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& péreakiojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje
t¢ periudhés s& realizimit g do t& béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né ményré t€ drejté dhe t&
arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit kontraktues.

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé t& vazhdoj& me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t&
ndérpresé kontratén,

15.7 N& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratés béhet e pavlefshme pér shkak 1€ gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin ¢ kontrat€s. N€ rastet
kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund t& refuzoj&
i béjé pagesat ose mund t'i kthej& shumat gé tashmé jané paguar, né proporcion me réndésingé e gabimeve,
parregullsive ose mashtrimit.

15.8 Qéllimi i pezullimit t& kontratés &sht& q& t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kané ndodhur né 1€ vértett. Nése ato nuk mund té konfirmohen, realizimi i kontratés do
t& rifillojé sa mé shpejt qé &shté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregulisité do t& jend t& gjitha shkelje t&
kontratés ose dispozitave rregullative g€ rezultojn€ nga njé veprim ose mosveprim q& shkakton ose qg mund t&
shkaktojé humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike t& paraqitura né kontraté né t& gjitha aspektet dhe (& jené
konform né té gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, té
cilat duhet t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit
té kontratés,

16.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVEK duhet t& béhen me kérkesé t& dérguar nga
furnizuesi pér autoritetin kontraktues. N& kérkesg do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér
kété pranim sipas kontratés dhe té tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do té& béhet pranimi n& ményrén € duhur.
Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né furnizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt qé do t& inkorporohen né furnizime ose n& prodhim t& komponentéve g€ do
té furnizohen jané pranuar teknikisht né keté ményré, ato prap&€ mund (& refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér
zbulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet € ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i
jepet mundésia ©'i riparojé dhe t’i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t& pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jang pérmirésuar né até ményré q&
1€ jeté 1 kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspekiimi dhe testimi

17.1 Furnizues do t& sigurojé qé fumizimet t& dorézohen né vendin ¢ pranimit me koh& gé t’i mund&sohet
antoritetit kontraktues t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht
véshtirésité g8 mund t'i hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet qé t& paraqesé ndonjé arsye pér vonese.

17.2 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté q&é heré pas here t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testoj€
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit &
cfarédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré q& (€ pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang& cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do té béhet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo né vendet q& jan& specifikuar né KVE.

17.3 Pér géllime t& testimeve dhe inspektimeve 1€ tilla, Furnizues do té:

a) 1 japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmég, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisje, vegla, pung, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit qé zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;

c¢) T’i japé autoritetit kontraktues qasje ng ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do t& realizohen testimet.



17.4 Nése perfagésuesi 1 Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi
mundet q&, pérve¢ nése ka marré udhézim tjetér nga autoritet! kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do t&
konsiderohet se &shtd b&ré né prezencén e autoritetit kontraktues. Fumizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet ¢
certifikuara si duhet t¢ rezultateve t& testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do t’i
pranojé rezultatet e testit.

17.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e firnizuesit lidhur me kétg,

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do ’ia japé tjetrit
mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund té kérkajng qé
k&to teste t& pérsériten né t& nj&jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, té testohen nga njé ekspert i
zgjedhur me marréveshje t& ndérsjell&. T& gjitha raportet e testimit do i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do
1’i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jeng pérfundimtare,
Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e sé cilés déshmohet se &shtd gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit t& detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave t paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i
kang marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet té pérgjithshme té pagesave

18.1 Pagesat do t& behen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do t& béhen né&
llogaring bankare t& dhéné ng Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate qé e ploté€sen Furnizuesi. I njgjti
formular, g€ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet & pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

18.2 Shumat duhet t&¢ paguhen brenda jo mé& shumé se 30 ditgsh kalendarike nga data n& t8 cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shtd regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do t& jeté data n& t& cilén
debitohet llogaria e institucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbé&sore,

18.3 Periudha prej 30-dit&sh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin g& kérkesa pér pagesé nuk mund t&
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose
sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& béhet nj& inspektim i
menjghershém pér qéllim t& kontrellimeve tjera. Furnizues do 18 japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha € pagesés do t& llogaritet nga data né t& cilén &shté regjistruar kérkesa pér
pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

18.4 Pasi qé t& ket€ kaluar afati i fundit j dh&n& né& Nenin 18.2, Furnizues mundet g&, brenda dy muajsh pas pagesés
s¢ vonuar, t€ kérkojé interesin pér pagesé té vonuar me normé t& re-zbritje q& zbatohet nga institucioni léshues i
Kosovés né ditén e paré t& muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& p&rqindjes. Interesi pér
pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén g€ kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet)
dhe datés né t& cilén debitohet logaria e Autoritetit kontraktues (pé&rfshihet).

18.5 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 18.2 do t'i japin t& drejté
Furnizuesit q& ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontraktues, -

18.6 Né rast se Autoriteti Kontraktues shté duke bleré né emér 18 Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése njé
autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet ¢ tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesi
mund t€ informoj& AQP-né pér shkelje t& tillé. AQP mund t& ndaloj& autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndenjé
dhe i t& gjitha kontratave t& pérbashkéta kornizé t& kenkluduara nga AQP.

Nent 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet ng pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do t& jené né pérgjegjési
t€ Furnizuesit deri né pranimin ¢ tyre té pérkohshém.
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19.2 Furnizuesi do t'i paketojg furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes
sé tyre gjaté transportit deri n& destinacionin e tyre, si¢ &shté¢ dhéng ng kontraté. Paketimi duhet t& jets i
mjaftueshém pér t& pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, krip&n dhe
réniet gjat€ tranzitit dhe mbajtjen né ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t’i pérshtaten, nése
&sht¢ e mundur, largésisé s& destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésis¢ s& mungesés s& pajisjeve pér
bartje t€ réndé né t& gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, sh&nimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashtg pakove duhet t& jené né pajtim me kérkesat e dh&na
n¢ ményré t&€ hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund t& urdhérohen mé voné nga autoriteti
kontraktues.

19.4 Asnjé€ furnizim nuk do t& transportohet as t& dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furizuesi t& keté pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do té jet& p&rgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit &
t¢ gjitha fumizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, q& jan# t& nevojshme pér géllime t& kontratés.

19.5 Dorgzimi duhet t& konsiderohet se &shté b&ré atéheré kur ka déshmi me shkrim q& &sht& ng dispozicion pér t&
dy pal&t se dorézimi i furnizimeve &shtg b&ré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do t& pranchen derisa t§ jeng realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime té
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, n# pikén e dorézimit dhe/ose n& destinimin
final t& mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit t& furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet &
ket fuqing q& t& urdhérojé ose t& vendosé:

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kch&sh sig &shté specifikuar n& urdhér, t& t& gjitha
furnizimeve t¢ cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jang né pajtim me kontratén;

b}  z&vendésimin e tyre me furnizime t€ mira dhe t& pérshtatshme;

¢) heqjen dhe ri-instalimin e miré t& pajisjeve, pa marr& parasysh testet ¢ méparshme té tyre ose pagesat ¢
pjesshme té tyre, ose ndonjé instalim q& lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér t& cilin &shte
pérgjegjés furnizuesi, e qé sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk &shté né pajtim me kontratén;

d) q€ puna e béré ose mallrat ¢ dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jan ng
pajtim me kontratén, ose q& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa mé& shpejt g& &shté e mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet t’i evitojé defektet e specifikuara.
Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t& pundsojé persona
tjerg pér t’i zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet q& jang pasojé e késaj, apo qé do & shfagen pér shkak t& késaj,
Autoriteti kontraktues do t’i zbres& nga paraté qé do & paguhen ose té cilat do té béhen obligim pér t'iu paguar
Furnizuesit.

20.4 Furnizimet g& nuk jang té cilésisé sé& kérkvar do t& refuzohen. Nj& shenjé speciale mund t’u vendoset
furnizimeve & refuzuara. Shenja nuk duhet t& jeté e atillé q& 1'i ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vierén e tyre
komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nise kété ¢ kérkon autoriteti
kontraktues, brenda njé periudhe g e saktgson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen
me t& drejté me shpenzim dhe me mrezik t& furnizuesit. T& gjitha punét q& pérfshijn& materialet e refuzuara do t&
refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jené dorézuar né pajtim me kontratén, t'i
kené kaluar n&€ ményré t& kénagshme testet ¢ kérkuara, dhe t& jeng autorizuar, si dhe t& jet# léshuar nj& certifikaté e
pranimit t& p&rkohsh&m ose nése konsiderchet se éshté l&shuar.

21.2 Furnizuesi mund € b&jé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit té
pérkohshém atéheré kur furnizimet t& jend t& gatshme pér pranim 1€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:
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- t'i léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé& kopjc pér Autoritetin kontraktues duke
théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit t&
tij jang pérfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

- 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhén& arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit t& tij
e kérkon Furnizuesi pér ta 1&shuar certifikatén.

21.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e béjng€ t& pamundur q& t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté
periudhés sé fiksuar pér pranim té€ pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta
vértetuar pamundésing e tillg, nése &hté ¢ mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e
refuzimit do t& pérgatitet brenda 30 ditésh pas datéis né t& cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari, Fumnizuesi nuk
do t& nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér t& evituar obligimin e paragitjes s& furnizimeve né nj& giendje t&
pérshtatshme pér pranim.

21.4 Nése autoritet] kontraktues nuk arrin ose t& 1&shojé certifikat®n e pranimit t& p&rkohshém ose t€ refuzqgjé
furnizimet brenda njé& periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén nég ditén e fundit tg
asaj periudhe, pérve¢ né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohsh&m konsiderchet se pérbén certifikaté té
pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do t& keté té& drejté t& b&jé kérkess
pér certifikaté t& vegant® pér secilén pjesé.

21.5 Né raste t& dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon t& drejtén pér t& dhéné pranim t€ pjesshém e
t& pérkohsh&m.

21.6 Pas pranimit t& p&rkohsh&m té furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjg
mbeturing ape pengesé dhe t& b&jé ndonjé ndryshim té gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do t& garantojé q& furnizimet t€ jené t& reja, té papérdorura, t&€ modeleve t& fundit dhe t& pérfshijé
té gjitha pérmirésimet e kohéve t& fundit nd dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontratg,
Furnizuesi do té garantojé q& asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt & shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria. Kjo garanct do t& mbetet e vlefshme né até ményré qé saktésohet né KVK.

22.2 Furnizuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé t& fumizimeve t&
cilat mund té& paraqiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés s& garancisé dhe té cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s& gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet cse mosveprimet e Furnizuesit gjaté perindhés s& garancisé; ose
c) shfaqen gjaté ndonj& inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose dé&min sa mé shpejt g& kjo t& mund t&
praktikohet. Periudha e garancisé pér t& gjithé artikujt e ndérruar ose t# riparuar do t& fillojé pérséri nga data né t&
cilén &shté béré ndérrimi ose riparimi sipas vlergsimit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancisg do t&
vazhdohet vetém pér até pjesé té furnizimeve q& éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

22,4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndenjé dém gjaté periudhés sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta
laymérojé Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé€ démin nga ndonj& defekt ose nj& dém brenda
afatit kohor t& paraparé ng njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& korrigjoj& defektin apo démin vetd, ose t& punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me
shpenzimet ¢ Furnizuesit, n€ 1€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté
g€ duhet t& paguhen ose garancitd q& mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b} né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk &sht& efektive kérkoni q& t& merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

¢) t& ndérpresé kontratén.

22.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike, Nése koh&zgjatja e periudhés
s¢ garancisé nuk &shté e specifiknar, ajo do té& jets 365 dité. Periudha e garancisé do t& filloj& n& datén e pranimit t&
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pérkohshém,

Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen ng kontraté, do t& jepen né pajtim me t& dhénat e parapara né KVK.
Furnizuesi do t& marré pérsipér t& realizojé ose t& organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe 1§ riparimit t&
furnizimeve dhe t& sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK mund t& saktésojné qé Furnizuesi t& sigurojé ndonjé ose té
gjitha materialet ¢ méposhtme, njoftimet dhe dokumentet q& kané t& b&jné me pjesét rezervé qé i prodhon apo i
distribuon Furnizuesi;

a) pjesét rezervé t€ cilat Autoritet kontraktues mund t& vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar q& ky
vendim nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet € garancisé sipas kontratgs

b) né rast t& nd&rprerjes sé prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér i mundésuar qé t& blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérpretjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjcséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té periudhés
s€ fundit, dhe at&heré kur t€ jend zgjidhur t& gjitha defektet ape démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojé
Furnizuesit njg certifikat# t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t&
cilén Furnizuesi i ka plot&suar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré té tillg q& autoriteti kontraktues & jets
i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& 18shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i
periudhés sé garancisé ose menjsheré pasi riparimet eventuale & jané kérkuar sipas Nenit 22 t& jens pérfunduar né
ményre t& tille qé t& jetd | kénaqur autoriteti kontraktues.

24.2 Kontrata nuk do t&€ konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa t& jeté n&nshkruar certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &sht& nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés pér{undimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten 1&
detyruar pé&r plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para 1&shimit t& certifikatés p&rfundimtare 18 pranimit
dhe 1€ cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur |&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe
masa ¢ obligimeve t¢ tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés,

Neni 25 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkel& kontrat&n nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
25.2 Ne rastet kur ndodh nj& shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do té keté t& drejté pér kéto kompensine:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
25.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara n& k&ts nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet &, pasi t’i jap€ Furnizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré p&rmbajtjesore nuk arrin t'i realizoj& obligimet e veta sipas késaj kontrate;
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b} Furnizuesi déshton n& pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém té& paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti
kontraktues q2 kérkon nga ai t& evitoj& ndonjé neglizhencs apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohd t& punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga gjykatat, ka hyre
né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me
ato gEshtje, ose €shté né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacicnale;

f) Furnizuesi &shtg dénuar pér nj& shkelje g€ ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes nj& gjykimi q& ka
fuginé e res judicata;

g) Furnizuesi &shté& shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti t&
cilin mund ta vé&rtetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i &sht& nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q¢ i démton interesat financiare t& Komuniteteve;

iy Furnizuesi , pas nj& procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénies sé njé granti t& financuar nga
buxheti i komunitetit, &hté deklaruar se ka béré shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim t& obligimeve t&
veta kontraktuese;

1) t€ gjitha modifikimet organizative q& p&rfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& 1 pengon realizimit t& kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garancing apo
sigurimin mé té hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk £shté né giendje t’i piotésojé zotimet e tij.

26.2 Ndérprerja do 1& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé 1€ tret€ n& emér t& Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé sé ekzistuari
menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet q& mund té jené paragitur tashmeé.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes s& kontratgs, do ta udhézoj& Furnizuesin g& t&
ndérmarr€ hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré t& shpejig dhe t8 rregullt
dhe pér t'i zvogéluar n€ minimum shpenzimet.

26.4 N rast t€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt gé t& jeté e mundur dhe né prani t& Furnizuesit ose
1€ pérfagésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé nj& raport mbi furnizimet e dorézuara
dhe punés s realizuar dhe t& bé&jé rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe té papérdorura. Do té pérgatitet edhe
nj¢ deklaraté e parave q¢ duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave q& i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues
né datén e ndérprerjes s& kontratés.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jet& i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t& jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& ket& t& drejté t& marrg nga Furnizuesi koston ekstra, n&se ka, t&
furnizimeve ose do té paguajé shumén q& duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

26.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t€ keté t& drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet q& i
jané shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 t& KVK.

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajm&ruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Auteriteti kentraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar nga personi i

14



autorizuar pas skadimit t& afatit 18 fundit.
- vazhdimisht nuk arrin t'i plot&sojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé té tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye q& nuk jané
specifikuar ng kontraté ose g€ nuk mund t'i atribuchén Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pé&r ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit.

27.3 Ne& rast t&€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontrakives do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém q& mund t'i jets shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése
realizimi i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjatje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet
pas datés kur kontrata hyn né fugi.

28.2 Pér qéllime t€ ketij Neni, termi "forcg madhore” do t& thot# veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat ctvile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme ¢ paparashikuar q& éshté pértej kontrollit t& pal&éve dhe nuk mund
té pérballohet as me kujdesin e duhur,

28.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do t& jets i detyruar & hegé doré nga
garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa
e 1ij e realizimit ose mé&nyré tjetér déshtimi pér t& realizuar obligimet ¢ tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje
t¢ forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do t&
jet€ 1 detyruar t& paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér
shkelje t& kontratés, nése dhe deri ng até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér &
kryer obligimet e tij Esht& rezultat i forcés madhore.

28.4 Nése ndonjéra palg konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikoj& né
realizimin e obligimeve t& saj, menjgheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéng t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kené rrethanat, Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé t’t realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés p&rderisa
&sht¢ mjaft praktike, dhe t& angazhojé & gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim gé&
ngjarja e forc€s madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t& zbatojé mjete t& tilla alternative
pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga autoriteti kontraktues,

28.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t& autoritetit kontraktues ose gjatg
pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet t'i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré miqésore 18 gjitha mosmarréveshjet g8 mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tietrén me shkrim
pér qéndrimet e tyre n&€ mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje & ata konsiderojng se &shté ¢ mundshme. Nése
cilado palé e sheh t& dobishme, palét do t& takchen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do t& i
pergjiget kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesss. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e
kesaj zgjidhjeje do t& jet& 30 dit€ nga fillimi i procedurss. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje miqésore déshton
ose nése pala déshton t& pérgjigiet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené & lira & vazhdojng
né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarr&veshjes duke ¢ lajméruar tjetrén,

29.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
tillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sg
zgjidhjes s& mosmarréveshjes.
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Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

30.1 Neése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mwsinarréveshjes, seella palg mund te kerkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
B) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi,
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KUSHTET E VECANTA
632-25-6541-1-2-1/C1138

KVK né vijim do t¢ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato i& KPK.,

Kushtet e Pérgjithshme 1& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatss né KPK

Kontratés

Pérshkrimi i nenit Nr.

Nenit
Ligi | zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qejan.é né fuqi do te"zbatoh.en. per t& gjitha .(;éght!‘et q€ nuk
. mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés, Juridiksioni do t& jeté gjykata

dhe gjuha a S
pérkatése n# Prishting,

2.2 Gjuha e pérdorur do t# jet# shqipe

Siguria e ekzekutimit 8.1 Shuma e sigurisé s ekzekutimit &éshté 10% e vlerés sé kontratés né
kohézgjatje prej 13 muayj.

Kontraktuesi obligohet qe para nénshkrimit t# kontratés t& béj depozitimin e
sigurisé s& ekzekutimit,

Sigurimi . Incotermi i aplikueshém &shté DDP (Delivery Duty Paid).

Cilgsia e furnizimeve S Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dergese te materilait i cili deshton ne
permbushjen ¢ specifikimeve minimale te cilesise te percakiuara ne
specifikimin teknik.

Pér secilin produkt t& bashkangjitet edhe broshura pérkatése
. 17.2 . - . . .

Inspektimi dhe 7 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne p&rputhje me

testimi Nenin 17 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e specifikuara ne Nenin 2.2
te Kontratés.

Menaxheri i kontratés dhe Komisioni pér pranimin e fumizimeve caktchet
me vendim t& ZK A
=5 . 19.3 Furnizuesi do t'1 bart€ t& gjitha rreziqet q& kané t& b&jn& me mallrat deri né

Dorézimi - " i o o . i g
pranimin né€ destinacion. Furnizimet duhet t& paketohen né ményré q& t&
parandalohet démtimi i tyre deri né destinacionin ¢ tyre.

Dérgesa:
Dérgesat do t€ béhet brenda 5 ditéve pas marrjes se urdhéresés me shkrim
nga menaxherii kontratés.
Dorézimi do t& béhet né njé dité pune dhe gjaté orarit t& punés t& Autoritetit
kontraktues (e héné - e premte, 8:00-16:00).
- 75 = = p - - - - ;
Obligimet e { Garanuop pér kamer'a sé paku 60 muaj prej momentit kur béhet
. pranimi i produktit.

garancionit

- Garancion pér pajisjet tjera aktive e q& duhet té jeté sé paku 12 muaj.




- bl ]

23.1 N/A
Shérbimet pas shitjes
29.2 Komisioni pér ndérmjetésim pran Ministrisé se Drejtésis#
Zgjidhja miqésore e
mosmatréveshjes
L 30.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjatd
Zgjidhja o e ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
mosmarréveshjes me ndérmjet paléve do & dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting,
procedure gjygésore

18



Aneksi1  SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

1. Pérshkruaj specifikimet teknike, né ményré jo diskriminuese, karakteristikat ¢ detyrueshme te objektit te
kontratés si¢ jang: Kualiteti, sigurimi i kualitetit, performanca, terminologjia, kérkesat e dizajnit, simbolet,
dimensionet, testimi dhe metodat e testimit, sigurimi, paketimi, shénjimi, etiketimi.

Specifikimet teknike duhet t& pérpilohen né ményré q& té p&rputhen me qéllimin e prokurimit dhe t& ofrojng qasje sa
mé t& madhe te operatorét ekonomik 18 interesuar.

Autoriteti kontraktues &sht& vecanérisht i ndaluar te vendosé specifikim teknik ge favorizojné ose dis-favorizojng
nj€ ose me shume operatorg ekonomik.

Gjendja momentale e Projektit “Digjitalizimi-Shtyllat Multifunksionale, Qyteti i Mencur dhe Kamerat” —
Faza 3

Komuna ¢ Gjakove ka implementuar ne vitin 2019 projektin: “Digjitalizimi-Shtyllat Multifunksionale, Qyteti i
Mengur dhe Kamerat — Faza 3”. Faza e treté ka pgrfshiré ndértimin dhe instalimin e 12 Shiyllave Multifunksionale,
2 pika t& Semaforéve dhe njé pike né shtyllén e Keds — gjithsejt 15 pika.

Pajisjet e instaluara jané:

1. Serveri kryesor i Kamerave

2. Storage Server
Gjithsejt né fazén 3 jané instaluar 52 Kamera,
Me kété projekt do t& kryhen t§ gjitha veprimet e nevojshme pérfshiré kontrollin detal tek t& gjitha shtyllat
dhe pikat, riparimet dhe furnizimet me pajisje. Faza 3 duhet té migrohet ng sistemin unik t& menaxhimit t&
kamerave t§ bazuar n# sistemin Avigilon, i nj&jti si n& fazat 1, 2 dhe 4.

Pas fazés s& implementimit, shtyllat dhe pajisjet ¢ instaluara nuk jan& mirgmbajtur dhe gjendja e tyre né ki
meruent paragitet si né vijim:

1. Semaforét tek Palestra e Sportit
Gjendja:
Invertori dhe baterite nuk punojng, Switch ka disa porte te demtuara. Nga 6 Kamera t& instaluara, 3 jang funksionale,
Veprimet qe duhet te kryhen:
Kutia metalike: t& pastrohet, t& funksionalizohen prizat rrymes ne kuti dhe te vendoset njé hekur pér siguresén
Duhet te testohen kabllot e e LAN dhe t& rrym&s. T# furnizohet dhe instalohet PoE switch me 8 porte dhe nje Router
me 5 porte dhe t& furnizohen dhe instalohen 3 kamera te reja.

2. Semaforét tek kompanité e Sigurimit

Gjendja:
Invertori dhe baterite nuk punojng, Switch ka disa porte te demtuara. Nga 6 Kamera té instaluara, 4 jang funksionale.

Veprimet qe duhet te kryhen;

Kutia metalike: t& pastrohet, t& funksionalizohen prizat rrymes ne kuti dhe te vendoset njé hekur pér si guresén

Duhet te testohen kabllot e e LAN dhe t& rrymés, T furnizohet dhe instalohet PoE switch me 8 porte dhe nje Router
me 5 porte dhe t& furnizohen dhe instalohen 2 kamera te reja.

3.  Rruga Bujar Roka — Jashar Salihn

Gjendja:
Shtylla e korroduar, Paneli solar nuk &sht& funksional. Kutia metalike né gjendje jo t& miré.
Invertori dhe baterite nuk punojng, Switch ka disa porte te demtuara, Nga 3 Kamera t& instaluara, 3 jané funksionale,

Veprimet qe duhet te kryhen:
Shtylla multifunksionale: T& pastrohet fillimisht nga korrozioni dhe te lyhet me ngjyrén antracit.
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Kutia metalike: t¢ pastrohet, t&¢ funksionalizohen prizat rrymes ne kuti dhe te vendoset nj& hekur pér siguresén.
Duhet te testohen kabllot ¢ e LAN dhe t& rrymés. Té furnizohet dhe instalohet PoE switch me 8 porte dhe nje Router
me 5 porte.

4. Sheshi te Spitali

Gjendja:

Shtylla e korroduar, Paneli solar nuk &shté funksional. Kutia metalike n& giendje jo t& miré.

Invertori dhe baterite nuk punojng, Switch ka disa porte te demtuara. N ga 4 Kamera t& instaluara, 1 funksicnale.
Veprimet qe duhet te kryhen:

Shtylla multifunksionale: Té pastrohet fillimisht nga korrozioni dhe te Iyhet me ngjyrén antracit.

Kutia metalike: t& pastrohet, t& funksionalizohen prizat rrymes ne kuti dhe te vendoset njé hekur pér siguresén.
Duhet te testohen kabllot e e LAN dhe t& rrymés. Té furnizohet dhe instalohet PoE switch me 8 porte, nje Router me
5 porte dhe té furnizohen dhe instalohen 3 kamera te reja.

5. Ura e Tabakéve

Glendja:

Bazamenti i shtyllés éshte démtuar dhe shtylla &shté ¢ shtrembéruar. Shtylla e korreduar, Paneli solar nuk &shté
funksional. Kutia metalike né gjendje jo t& miré.

Invertori dhe baterite nuk punojng, Switch ka disa porte te demtuara. Nga 4 Kamera t& instaluara, asnj¢ funksionale.

Veprimet ge duhet te kryhen;

Shtylla multifunksionale: T& hiqet shtylla nga bazamenti. Té ndértohet bazament i ri. Shtylla t& vendoset n&
bazamentin e ri, t& pastrohet nga korrozioni dhe te lyhet me ngjyrén antracit.

Kutia metalike: t& pastrohet, t& funksionalizohen prizat rrymes ne kuti dhe te vendoset njé hekur pér siguresén,
Duhet te vendosen kabllot e reja té LAN dhe t& rrymés. T€ furnizohet dhe instalohet PoE switch me 8 porte, nje
Router me 5 porte dhe t& furnizohen dhe instalohen 4 kamera te rgja.

6. Sheshi Sahatkulla

Gjendja:
Shtylla e korroduar, Paneli solar nuk &shté funksional. Kutia metalike né gjendje jo t& mirg.
Invertori dhe baterite nuk punojng, Switch ka disa porte te demtuara. Nga 3 Kamera t& instaluara, 1 funksionale,

Veprimet qe duhet te kryhen:

Shtylla multifunksionaie: T# pastrohet fillimisht nga korrozioni dhe te lyhet me ngjyrén antracit,

Kutia metalike: té pastrohet, t& funksionalizohen prizat trymes ne kuti dhe te vendoset njé& hekur pér siguresén.
Duhet te testohen kabllot e e LAN dhe t& rrymés. Té furnizohet dhe instalohet PoF. switch me 8 porte, nje Router me
5 porte dhe t& furnizohen dhe instalohen 2 kamera te reja.

7. Rr, Mbretéresha Tenté (shtyllé e KEDS)

Gjendja:

Shtylla e korroduar, Paneli solar nuk &shté funksional. Kutia metalike né giendje jo t& mirg.

Invertori dhe baterite nuk pungjng, Switch ka disa porte te demtuara. Nga 3 Kamera & instaluara, 2 funksionale.
Duhet te kontrollohen kabllot e rrjetes, dhe punimi ne rrjeten e rrymes ne kuti dhe lidhja ne shtylle

Veprimet qe duhet te krvhen:

Shtylla multifunksionale; T& pastrohet fillimisht nga korrozioni dhe te Iyhet me ngjyrén antracit.

Kutia metalike: té pastrohet, t& funksionalizohen prizat rrymes ne kuti dhe te vendoset njg hekur pér siguresén.
Duhet te testohen kabllot e e LAN dhe t& rrymés si dhe duhet te kontrollohen kabllot ¢ rrjetes, dhe punimi ne rrjeten
e rrymes ne kuti dhe lidhja ne shtyile,

Té furnizohet dhe instalohet PoE switch me 8 porte, nje Router me 5 perte dhe t€ furnizohen dhe instalohen 2
kamera te reja.
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8. Kryqezimi Shefget Alijaj - Mark Malota

Gjendja:

Shtylla ¢ korroduar dhe e vendosur shumé afér kabllove t& rrymés, Paneli solar mungon. Kutia metalike né gjendje
jo t& miré.

Invertori dhe baterite nuk punojné, Switch ka disa porte te demtuara. Nga 4 Kamera t& instaluara, 2 jans
funksionale.

Veprimet qe duhet te kryhen:

Shtylla multifunksionale: T# pastrohet fillimisht nga korrozicni dhe te lyhet me ngjyrén antracit.

Kutia metalike: t& pastrohet, t& funksionalizohen prizat rrymes ne kuti dhe te vendoset njé hekur pér siguresén.
Duhet te testohen kabllot e e LAN dhe t& rrymés. Té furnizohet dhe instalohet PoE switch me § porte, nje Router me
5 porte dhe t€ furnizchen dhe instalohen 2 kamera te reja.

9. Ura e lumit Krena (afér Muzeut)

Gjendja:

Shtylla ¢ korroduar dhe bazamenti | mbuluar me dhe, Paneli solar nuk funksionon. Kutia metalike né gjendje jo té
miré.

Invertori dhe baterite nuk puncjng, Switch ka disa porte te demtuara. Nga 3 Kamera t& instaluara, 3 jand
funksionale.

Veprimet qe duhet te kryhen:

Shtylla multifunksionale: T& pastrohet fillimisht nga korrozioni dhe te lyhet me ngjyrén antracit.

Kutia metalike: t& pastrohet, t& funksionalizohen prizat rrymes ne kuti dhe te vendoset nj& hekur pér siguresén.
Dubhet te testohen kabllot ¢ e LAN dhe t& rrymés. Té furnizohet dhe instalohet Pol switch me 8 porte, nje Router me
5 porte dhe t& furnizohen.

10, Sheshi te xhamia e Mahmut Pashés

Gjendja:

Shtylla e korroduar, Paneli solar nuk funksionon. Kutia metalike né gjendje jo t& mirg,

Invertori dhe baterite nuk punojng, Switch ka disa porte te demtuara. Nga 4 Kamera t& instaluara, 3 jané
funksionale.

Veprimet qe duhet te kryhen:

Shtylla multifunksionale: T¢ pastrohet fillimisht nga korrozioni dhe te lyhet me ngjyrén antracit.

Kutia metalike: 1& pastrohet, t& funksionalizohen prizat rrymes ne kuti dhe te vendoset njé hekur pér siguresén.
Dubhet te testohen kabllot ¢ ¢ LAN dhe t& rrymés. Té furnizohet dhe instalohet PoE switch me § porte, nje Router me
5 porte dhe té furmizohen dhe t& furnizohen dhe instalohet 1 kameré e re.

11, Ura e lumit Krena (te Taphonja)

Gjendja:

Shtylla e korroduar, Paneli solar nuk funksionon, Kutia metalike né gjendje jo t& miré. Né& shtyllé nuk ka rrymsé,
kablli ekziston por nuk &shté kycur né rrjet.

[nvertori dhe baterite nuk punojng, Switch ka disa porte te demtuara. Nga 2 Kamera t€ instaluara, 2 jané
funksionale.

Veprimet ge duhet te kryhen:

Shtylla multifunksionale: T& pastrohet fillimisht nga korrozicni dhe te lyhet me ngjyrén aniracit. T& vendoset
furnizimi me rrymé.

Kutia metalike: t& pastrohet, t& funksionalizohen prizat rrymes ne kurti dhe te vendeset nj& hekur pér siguresén.
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Duhet te testohen kabllot € e LAN dhe t& rrym&s. T& furnizohet dhe instalohet POE switch me 8 porte, nje Router me
5 porte.

12. Rrethi dalje PZ — Sllovenia Sport

Gjendja:

Shtylla e korroduar, Paneli solar nuk funksionon, Kutia metalike né gjendje jo t& miré. N& shtyllé nuk ka rryms,
kablli ekziston deri tek shtylla e tensionit te larte por nuk &sht& kygur né rrjet.

Invertori dhe baterite nuk punojng, Switch ka disa porte te demtuara. Nga 3 Kamera t& instaluara, asnjé nuk &shtg

funksionale,

Veprimet ge duhet te kryhen:

Shtylla muliifunksionale; T& pastrohet fillimisht nga kotrozioni dhe te lyhet me ngjyrén antracit. Té vendoset
furnizimi me erymé.

Kutia metalike: t& pastrohet, t& funksionalizohen prizat rrymes ne kuti dhe te vendoset njé hekur pér siguresén.
Duhet te testohen kabllot e e LAN dhe t& rrymés. Té furnizohet dhe instalohet PoE switch me 8 porte, nje Router me
5 porte dhe t& furnizohen dhe t& furnizohen dhe instalohen 3 kamera t& reja.

13. Piskoté afér Lapidarit

Gjendja:

Bazamenti i shtyllés &shté hequr pér shkak t& punimeve né rrugé dhe shtylla &shté hequr dhe vendosur skaj rrugés.
Shtylla e korroduar.

Invertori dhe baterite nuk puncjng, Switch ka disa porte te demtuara. Kamerat nuk jané né shtyllg.

Veprimet qe duhet te kryhen:

Shtylla multifunksionale: T& ndértohet bazamenti I shtyllés. Shtylla t& vendoset né bazamentin ¢ ri, t& pastrohet nga
korrozieni dhe te lyhet me ngjyrén antracit. T& vendoset furnizimi me rrymé.

Kutia metalike: t& pastrohet, t& funksionalizohen prizat rrymes ne kuti dhe te vendoset nj& hekur pér siguresén.
Duhet te vendosen kabllot e reja t& LAN dhe t& rrymés. TE furnizohet dhe instalohet PoE switch me 8 porte, nje
Router me 5 porte dhe t& furnizchen dhe instalohen 3 kamera te reja.

14. Ura e lumit Krena (te Shkolla ¢ Muzikés)

Gjendja:

Shtylla e korroduar, Paneli solar nuk funksionon. Kutia metalike né gjendje jo t& miré.

Invertori dhe baterite nuk punejng, Switch ka disa porte te demtuara. Nga 2 Kamera t¢ instaluara, asnjé nuk &shté
funksionale.

Veprimet ge duhet te kryhen;

Shtylla multifunksionale: T& pastrohet fillimisht nga korrozioni dhe te lyhet me ngjyrén antracit. T¢ vendoset
furnizimi me mymé,

Kutia metalike: t& pastrohet, t& funksionalizohen prizat rrymes ne kuti dhe te vendoset njé hekur pér siguresén.
Duliet te testohen kabllot e @ LAN dhe t& rrymés, Té furnizohet dhe instalohet PoE switch me § porte, nje Router me
5 porte dhe t& furnizohen dhe t& furnizohen dhe instalohen 2 kamera t& reja.

15. Shkukéza

Gjendja:

Shtylia shumé e korroduar, Paneli solar nuk funksionon. Kutia metalike n& gjendje jo t& miré. N& shtyll¢ nuk ka
rrymé, kablli ekziston por nuk &shté kyour né rrjet.

Invertori dhe baterite nuk punojng, Switch ka disa porte te demtuara. Nga 4 Kamera t§ instaluara, asnjé

funksionale.
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Veprimet qe dubet te kryhen:

Shtylla multifunksionale: T& pastrohet fillimisht nga korrozioni dhe te lyhet me ngjyrén antracit. Té vendoset
furnizimi me rrymé.

Kutia metalike; t& pastrohet, t& funksionalizohen prizat rrymes ne kuti dhe te vendoset njé hekur pér siguresén.
Duhet te testohen kabllot e e LAN dhe t& rrymés. T# furnizohet dhe instalohet PoE switch me 8 porte, nje Router me
3 porte dhe t& furnizohen dhe t& furnizohen dhe instalohen 4 kamera 1€ reja.

Kérkesat

Nga Operatori Ekonomik kérkohet t& ofrej& komunikimin s€ paku t& rendit 10 Gbs nga secila shtyllé deri né&
Komuné dhe deri né Drejtoring Rajonale t& Policisé. Ky komunikim duhet t& jet€ direlkt mes pikave dhe i
konfiguruar si rrjet t& mbyllur dhe i enkriptuar dark fiber. Operatorit Ekonomik duhet t& menaxhoj& Routerin kryesor
né 1 cilin lidhen t& gjitha pikat ¢ lart#p&rmendura gjithashtu OF siguron vete swichin optik. Routeri €shté i modelit
Mikrotik dhe ky Router duhet t& ri-konfigurohet né rast t& ndryshimeve né rrjet, duke i parapart eche pajisjet e
vendosura né fazat e ndryshme.

Operatori Ekonomik duhet t& parages planin detal (dinamik) t€ mirémbajtjes s& rmregullt si dhe planin e
intervenimeve né rast nevoje. Operatori Ekonomik duhet t& parages njé shembull t& dokumentit t& mirémbajtjes, té
cilin do ta plotésoj& gjaté gjithé fazés s& mirémbajtjes.

Linkat telekomunikues mund t& ofrochen nga OE apo nga ndonjé ofrues i shérbimeve telekomunikuese me t& cilin

OE ka kontraté pér kéto shérbime.
Operatori Ekonomik né& rast t& problemit, duhet t& interveno)& menj&heré dhe t& evitoj& problemin brenda 24 orésh.

Kérkesat:

+  Komunikim nga secila Shtyll¢ Multifunksionale e rendit 10 Gbs deri tek objekti i Komunés dhe deri tek
Policia

e  Menaxhimin e Routerit gendror n& Komung dhe konfigurimet e nevojshme né rast t& ndryshimeve né rrjet

o Ofrimi i gasjes né internet né& secilén shtylle me s& paku 50 Mbps shpejtési
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Lista e pajisjeve dhe punéve

Nr. Pérshkrimi i pajisjeve n& shtyll& Sasia Njésia
1. Bazament per Shtyll& Multifunksionale 2 Copé
5. Shtyllg M}Jltlﬁmkspnale — pastrimi nga 12 Copé
korrozioni dhe lyerja
Kuti metalike — pastrimi dhe instalimi i .
3. i w B . 15 Copé
elementeve t& rrymés sipas pérshkrimit
4, 5 Mps IP Kamera, HD Bullet 30 Copé
5 ;nstahml i licensave pér t& gjitha kamerat e fazés 59 Cop
Konfigurimi i sistemit telekomunikues pér
ndérlidhjen ¢ t& gjitha sistemeve, konfigurimi i
6. serveréve pér kygjen e t& gjitha kamerave né 1 Copé
sistemin unik t& menaxhimit té bazuar né
sistemin operativ t& Avigilon
7. Router 5 Porte 15 Copé
3. Switch PoE 8 Porte 15 Copé
9. Llamba ¢ mengur 12 Copé
10. WiFi Access Point 2.4 GHz dhe 5 Ghz 12 Copé
11. Invertor 1.2 kW 15 Copé
12. Bateri 100 Ah 30 Copé
13. Kontrollues i mbushjes s& Panelit Solar 12 Copé
14, Panele solare 2 cope
Nr. Pérshkrimi Sasia Njésia
i Linku 1 Gbs deri tek secila Kuti Metalike, afér 15 Copit
: Shtyllés s¢ Kamerave, deri ne Komune dhe Polici P
3. Qasje ne Internet per WiFi t& qytetit né 5 shtylla 15 Copé

Linku Telekomunikues dhe Interneti

Sasia e parashikuar &shté vetém sasi Indikative. Devijimi i lejuar nga sasia totale indikative éshté& 30% +/-,
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Farideimi, Riparimi dhe Mirgmbajtja e Shiyllave Multifunksionale né Komunén ¢ Gjakovés

]

Gjithsej tetali me TVSH

b [ Njésia . Cmiminjési | Cmimi tatal
Wr. ] i Sasir
Férshkrini Malése sl l mea TVSH me TY5H
Pjesa a) - Mirambajtja
i Mité.m_hnjrjn « Shityligs Mullifunkeianil bk Palesira e Sponit - GEMAFORA, shily mual 2 130,00 I 1,040.00
spacifikiminteloik = |
o [Mirtmbaija & Shiylles Multitunksional lak Kompanié e sigudmit - SEMAFORA, shin )
*_|spucitiimin tohnik g B 13000 | € 1udog0
3 :\:Ll:]l’}l"lhﬂjlj:‘l a Shiyitds Multifunksionale tok R Bular Roka-Jnshar Baliin, shih specifikimin nival 6 130,00 ¢ 1,040.00
4 Mirdmbajijn & Shiylles Mullfunkslonale lek Sigshi | Spitali, ehih apoecifikimin leknik i) a 130.00 3 1,040.00
5 [Mirimbasitis e Shiyllas Mullifunksianat: tek Ura o Tahakéve, shih speciiikimin leknik g a 130,00 € 1,040,000
& |Mirdmbaitin e Shiylgs tulifunksionalz tak Shashl Sahat kulla, shif speclfikimin takaik muaj 8 130,00 E 1,040,000
Mirdmbajtia & Shiylies Muliifunksionale lel Rr, Mbeal ha Tauto (shiylle a KEDS), shih )
7 specifikimin toknik mua) ] 134,00 € 1.040.00
Mirémbajija e Shtyllés Mullifunksionale tak Krya@zimi Shefgel Alijs] - Mark Malola, shih
. eciliiimin tahnik muaf 8 130.00 [3 1,040,900
9 mmhuilfa a Shiyllés Muliifunksionale iek Ura & Lumil Krena (Muzeu), shih specifikimin miia] B 130.00 ¢ 1,040,00
|Mirémbajlja o Shiyliés MullifanKslirnalo tak Shosh te Xhamin © Mahmul Pashes, g :
10 spucifikimin Lekail muaj ] 13000 £ 1.040.00
11 :\::’::bﬂﬂfﬂ & Shiyllés Mullifunksionale tek Ura e Lomil Krena (Taphonja), ehih speciniimin mua] g 130.00 E 1,040,080
Mirdmbiajiia @ Shitylies Mullifurlsionals ek Rreih] dalla PZ - Sllovenia Palrol, shih
12 acifikimin teknik mus B 130.00 3 1.040.00
12 [Mirgmbafija & Shiyllés Mullifunkstonale lek Plakals ofor Lepidaril, shih specifikimin leknik muaj <] 130.00 & 1,040.00
Mirsmbajijo & Shiylles Mullifunksionale ek Ura o omil Iana te Shkelia e Muzikes, shih
14 spocifikimin lasnik mra| a 130,00 € 1.040.00
15 mm:mjun @ Shiyligs Mullifunkslonale ek Shkukéza - lerrensl e Tenisit, shih specifikimirn ] a 139,00 € 1,040.00
IS—IMIrembaj}ju @ pajigave, shik spaciiikimin tewnik mikaj ] 250,00 € 2,000,00
Gjilhsej tatali me TW¥SH € 17,600.00
Plesa b} - Palis]e Razervé |
Damantlmi | pujisieve na shiylia, Postrin, Hagjn & korrozionil me pajisje spacialo, Lyrjn e
17 |shtyllave mullifunksionale ma malesial enii kecrozion dhe menliml | pajlsieve, shik <opé 13 650,00 € 6,450,00
'sgmlﬂklmin leknik
18 _|Buzament per Shiylla Mullifunksionals, shih spacifikimin Leknik copi 5 FO0.00 € 3,500 00
Kutla matalike ~ demantimi T pajisjove, pastrim dhe instalim) | elementove 18 rymés dho .
*®_Jmonin 1 poisieve, shin apecifiil etk gupe i R I e
5 Mpx IP Kamura, HD Bullel, A.3-8mim, 30 frame par sekond,
frazo infra 8 kuqe (IR) 50-70 meira. FoE, bazament kratw
Shiepize-1 lipit bullel pir yendosje nt ambien| 14 Jaghiam _
Analiz 16 dhénave 14 ndértuar harduerikishl n (6 (Anallze 10 ubjekteve nd lavizie s 5
20 atlomjate, njersz, mundss! qairlasimi 18 figuréalviduos né ményre automalike) - e . 1045.00 £ El:2:0.00
Aulofokus 1@ dirlgjuar nga targ o8 qandra, apo piket fiern kamunikueso (remate autofocus
and zoom}
ahily kerkesal t
Migrimi né platéformén unike dhe Mstalkmi | licensave par1a plitha kamoral @ fazés 3, shih
A el e copd 52 28500 € 14920.00
22_|Pana| solar 250 W - (shih karkesat taknike) cope 2 150,00 £ 300,00
Router ma se paku 6 porte 1 G, me mundesi kerfiguiriml ne kayer 2 ghe 3, Kentiqurimt i
23 [Routert per shorbimet @ ndryahers to Instuluara s shiyl. Shih Secr i o . i &30 €  4apaoo
24 |Swilch Industrial (8 x 10100 PoE+ (802.3alfaf) - (shih kerkasal leknike) o 4 70 € 1.480,00
Liamba @ mencur LED - duhel 18 menaxhohol nga
25 | ofuar | aytetit 19 mencur- {shih keskesal tektike oope U by £ _dseo
28 _|WIFi Acoess Poinl 2.4 GHz B02.11n - (shih kerkesal lefnike) copt T 5 150 € 750.00
Inverlor mbushés me fugl dalése pre] mininum 1.2 kW = y ] :
27 _|ori nd 1.6 kW mix, - (shi Kokeaat tekike & 8 26D ¥ __ Je
28 |pater 100 AH me gall - (shih kerkesal taknike) copit 10 200 € 2,000:00
29 |Kontrollues | mbushjes solars - (shil kerkesal tokni ) : cope 1 200 € 200.00
Gjithse) totali me TVSH € 76,660.00
Pjesa c) - Pajisje Rezervé ||
Koafigurio i sistemil lelekomunikues par nderidhjen & 16 giitha si . konfiguriml |
30 [serverdve pér kygjan e 19 gillha kamarsve 1 sistemin unlk (8 menaxhimil 8 bazusr nd copd ] 5500 00 € 5,800,00
sistemin oparaliv (6 Avigilon. shih specifiklnii leknik
GJlthse| totall me TYSH €  5,500.00
REKAPITULLIM!
I |Piesa a) - Mirdmbatja apyose “ 17,600.00 €
Il |Pjesa b) - Pajisje Rezervé | ; g % 76,660.00 €
I |PJesa ¢) - Pajis|e Rezarvii I 5,500.00 €
99,760.00 €
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J ATI-KOS

Deklaraté pér Paisjet aktive

Pér: Komunén e Gjakovés

Tenderi: Furnizimi, Riparimi dhe Mirémbajtja e shtyllave Multifunksionale né
Komunén e Gjakovés

Nr. Prokurimit: 632-25-6541-1-2-1

Me kété dokument vértetojmé qé ATI-KOS shpk ofron Garanci 12 muajsh pér
té gjitha paisjet tjera aktive té cilat do té procedohen dhe instalohen gjaté kétij
projekti sipas specifikacioneve té kérkuara né dosjen e tenderit — duke mos
pérfshiré Kamerat dhe Serverin e kamerave té cilat kané njé Garanci té
vecanté.

Garancioni prej 12 muaj fillon nga data e pranimit teknik nga ana Autoritetit
Kontraktues.

Gjakové

11.08.2025
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KOMPANIA E SIGURIMEVE

INSURANCE COMPANY

SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

[Dega GJAKOVE Numri i polices E600400101 00783

- Té dhénat pér agjentin - Agent details

Emirl dhe mbiemri Adresa Nr. i tel Nr, ID

Burim Nuza-01052 Glakové, Fillala 044/270-657 004001

SIGURUES! / Garantuesl: Kompania e Sigurimit “ SIGKOS “ sh.a., Prishting

[| SIGURUARI

[Ati -Kos SHP.K.

LAdresa

| Rr.Tirana-Gjakové Gjakove

|Pértagésuar nga z. | FATOS STAVILECH

—] [Er. | blznesit

|810243519

m Siguruesi dhe | siguruarl me vullnet & liré , té barabarté dhe me mirébesim lidhin kétg floj siguriml,

liﬁrshkrimi I mbulesés siguruese / Garancisé - Lloji: [ SIGURIMI I EKZEKUTIMIT T& TENDERIT

Furnizim,Riparimi dhe mirembajlja e shtyllave Multifunksionale ne Komunen e Gjakoves
Me nr.Prokurimit-632-25-6541-1-2-1

a) Sigurimi | tenderit, Ekzekutimi | tenderit, Sigurim ljetér ) b) Titulll | mbulesés slguruess, c) Numri i prokurimit, etf,

| Pérfituesi

fKomuna e Gjakovés

| Adresa

[RR. N.TEREZA; NR.162

Ehuma @ siguruar € ]9,976.00 € l

LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas késa] Pollce té Sigurimit jané:

1, Mbéshtetur né kété Policé- Garancie, Slguryes/Garantues| merré pérsipér qé té plot8sajé cdo detyrim kontraktor i ¢ili gshtd i

garantuar me keté Policé.

2, Efekt veprues | késaj Police - Garancie, Qé do t8 thot fillimi | detyrimit t& Siguruesit / Garantuesit fillon mbas pérfundimit t& afatit té fundit t&
pércakluar né marréveshjet dhe/ose kontratat e lidhura né mes te (& Siguruarit/Kontraktuesit dhe Pérfituesit qé sjellin detyrimet kontraktore pér
kontraktuesin, qé do té thot se Pérfituesi nuk mund 18 paraqes kérkesa né zbatim t§ késaj Police kur Kontraktuesi éshté brenda afatit pér
pérmbushjen e detyrimeve I8 tij ndaj Pérfituesit sipas dispozitave né fugi.

3. Pérfituesi e ka & drejten t'f drejtohel Siguruesit/Garantuesit pér marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém

kur detyrimet kontraktuale nuk plolésohen Pér faj te t& Siguruarit/ Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Koniratés.

4. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesit/Garantuesit | lind e drejta q@ ' drejtohet t8 Siguruarit / Kontrakiuesit, me

te gjitha mjetel ligjore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimeve 18 kryera né funksion 8 plotésimit t& detyrimeve nda) Perfituesit {cadimi j t& drejtave
nga Perfiluesi tek Siguruesi / Garantuesi)

,Periudha e sigurimltfgaranclsé—l Fillon me: |[27.08.2025 Mbaron me: [26.09'2026 _I
Shuma e slguruar Primi nato € TVSH Priml total €
9.976.00 € 194.33 € .00 € 220.31¢€

Ky Sigurim &sht® lidhur sipas Kushteve t& Pérgjithshme t& Sigurimit t& Garanclvs t& cilat jang pjesé pérbérése e késaj Palice.

| Daté |

Priml | slgurimit paguhet térésisht oF : ne ; g e késte: Numrl | kisteve
Premium Is paid compietely 931€ Data '25'05'3?25 J ¥ _H i In Instaliments:Nr. of Inst. I_ —I
[ snsnime yore: KOBPANIAL 5 —|
. . INSDRANC}
| Slguruarf / The Insured Data e léshimlt / Issued date Slguruesl / The Insurer
| FATOS STAVILEC! ] | 26.08:2025, ]

G14 614 | Wels: v, com, E-mail; info

Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja 210, Magjistralia Prishting-Shkup, 10000 Prishting, Kosovs | Tek + 3¢
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M Sh,  KOMPANIA E SIGURIMEVE Numri | polices: 060040010100783
RSN, INSURANCE COMPANY

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Komuna e Gjakovés

(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues").

Né emér té: Ati - Kos SH.P K. , Rr,Tirana-GJakové Glakove
(né vazhdim "operatori ekonomik”),

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: Furnizim,Ripariml dhe mirembaitja e shtyllave Multifunksionale

ne Komunen e Gjakoves
Me nr.Prokurimit-632-25-6541-1-2-1

Garanclon me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duks iu
referuar Dosjes s& Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Nent mije e Nent ginde e Shtatedhjete e Gjasht 9,976.00 € zotohemi t&
Ju paguajmeé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né
vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kan& mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 9,976.00 € sig &shté lartcekur, do t& bshet pa asnjé kundérshtim as ankesg, sa mé
shpejt gé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin ‘e pranimit’.

Kjo siguri éshté e viefshme 395 dité prej 27.08.2025 deri mé 26.09.2026
Garancioni né flalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS"

sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé larté.

A ECIT WM

& i -

lla.e Garant
LK gzl A s
— > AT AL .
bankés ose | institucionit financiar
e e S1gUme

K:$: 'SIGKOS" Sh.a.
Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja 210, Magjistralja

Prishting-Shkup, 10000 Prishtiné, Kosové

Data
26.08,.2025




PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

S MBAJTEST I LLOGARISLE -
Emri Ati — Kos sh.p.k,
Adresa Tirana, pn
Qyteli Gjakovi
Kodi Postar 50000
IContaldi Fatos Stavileci
Telefoni 049974120
Fax
E-mail fatos@ati-lios,com
Numrii TVSH 330083262
BANKA
Emri Banka Elconomike
Adresa Nena Tereze, pn
Qyteti Gjakove
Kodi Postar 50000
Shiteti Kosove
Lilogaria Bankare 1402000001773483
IBAN (opeionale)
BIC (Opeionale)
SHENIME:

DATA + NEENSHKRIMI i MBAJTIESIT

T =

ULA E BANKIES + NENSHKRIMI i
BSIT T BANKES (Té

T LLOGARISE: (e obligueshme

B27 DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE — FURNIZIM -
PROCEDURE E HAPUR

52




